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s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar ETI Raimundo Nonato Linhares
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti RAIMUNDO NONATO LINHARES

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 832,08
Repasse Mensal: 31.000,00
Rendimento: 54,93
Depésito: 0,00
IOF: 11,81
IRRF: 4,44
Receita Total: 31.870,76
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA janeiro/2024 20/02/2024 1.827,24
POLO AGUA fevereiro/2024 20/02/2024 2.964,73
POLO GAS fevereiro/2024 22/02/2024 2.625,00
POLO INTERNET fevereiro/2024 16/02/2024 398,00
POLO INTERNET fevereiro/2024 16/02/2024 398,00
POLO LIMPEZA DE janeiro/2024 19/01/2024 1.050,00
RESERVATORIO
POLO LUz janeiro/2024 16/02/2024 4.346,44
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 26/02/2024 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 15/02/2024 36,50
13.700,91
Saldo: 18.169,85
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Endereco: Rua Onofre de Oliveira S/N — Distrito de Jord&o
Sobral/Ce — CEP: 62.108-000
E-mail: eti.raimundolinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 44.634.330/0001-04 / INEP:23277351
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FEVEREIRO
2024



mailto:eti.raimundolinhares@edu.sobral.ce.gov.br

—-'i / ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL
:--.h RAIMUNDO NONATO LINHARES
- = ] .\.. = - , Py .. r_ = : a -t - -|l'
=~ "Mais que uma escola integral, wrproeto de.vida
INEP: 23277351 CNPJ: 44.634.330/0001-04
Onofre Gomes Oliveira, S/IN — CEP: 62.108-000
Distrito Jorddo — Sobral-CE

E-mail: eti.raimundolinhares@edu.sobral.ce.gov.br

Oficio n2 22/2024 Sobral—CE, 12 de MARCO de 2024

De: Conselho Escolar ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE, referente ao
més de FEVEREIRO/2024, com os repasses mensais no valor total de RS 29.136,26 (VINTE E NOVE MIL
CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) das competéncias dos meses de novembro e
dezembro de 2023.

Atenciosamente
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES
CNPJ: 44.634.330/0001-04
Endereco: Rua Onofre de Oliveira S/N — Distrito de Jord&o - Sobral/Ce —CEP: 62.108-000
INEP: 23277351
PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, DANIEL COELHO DA CRUZ, FRANCISCA JERONIMO DE
SOUSA, ISLANDS ARAUJO BARBOSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 30.023,27
(TRINTA MIL E VINTE E TRES REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS ), sendo utilizado o valor de R$ 13.700,91 (TREZE MIL
E SETENCENTOS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS), que sdo de parecer favoravel em razao de regularidade das

contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, de 11 MARCO de 2024.
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Extrato por periodo

Cliente: C E ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES

Conta: 0554 | 003 | 00005710-7

Data: 12/03/2024 - 09:18

Més: Fevereiro/2024

Periodo: 1 -29

Extrato

Data Mov.
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SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Historico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
MANUT CAD
APL AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
CHEQUE PAG
APL AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
MANUT CTA
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Valor

0,00
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"- Extrato Fundo de Investimento
Y Para simples verificacio

Nome da Agéncia Codigo  Operacdo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 12/03/2024
Fundo . CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
A Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
0, 0,
No Més(%)  No Ano(%) Meses(%) 31/01/2024 29/02/2024
0,6580 1,4633 10,6690 2,18142300 2,19577700
Administradora
Endereco CNPJ da
Nome . o o Administradora
Caixa Economica Federal . Paulista 2300, 1% andar, Bela 9 360.305/0001-
S3o Paulo/SP - CEP 01310-300 04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folh
C E ETI RAIMUNDO NONATO 44.634.330/0001- 0003.000000005710- 0‘;2 022 (‘)’1 /31
LINHARES 04 7
Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 832,08C 381,439512
Aplicagdes 29.136,26C 13.302,086318
Resgates 11.837,17D 5.408,618083
Rendimento Bruto no Més 54,93C

IRRF 4,44D

IOF 11,81D

Taxa de Saida 0,00

Saldo Bruto* 18.169,85C 8.274,907747
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada

Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
15/02 APLICACAO 15.463,50C 7.066,663863
16/02 RESGATE 1.846,00D 844,885886
IRRF 3,11D
IOF 0,33D
19/02 RESGATE 4.346,44D 1.986,129755
IRRF 0,09D
IOF 2,57D
23/02 APLICACAO 13.672,76C 6.235,422454
26/02 RESGATE 3.019,73D 1.379,030610
IRRF 0,60D
IOF 4,58D
27/02 RESGATE 2.625,00D 1.198,571831
IRRF 0,64D
IOF 4,33D
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
21,59 4,44

Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas méos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 - 726 Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
0101
Ouvidoria: Endereco Eletronico:
0800 725 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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T
FEVEREIRO/2024
CONSELHO ESCOLAR ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES
RUA ONOFRE GOMES OLIVEIRA, S/N, DISTRITO DO JORDAO, SOBRAL/CE
CEP: 62108-000 | CNP3J: 44.634.330/0001-04 |INEP: 23277351
eti.raimundolinhares@edu.sobral.ce.gov.br ‘
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 832,08 R$ 29.136,26 R$ 0,00 R$ 54,93 R$ 30.023,27
I | L ] L | |
IRRF (-) 10F (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 4,44 R$ 11,81 R$13.700,91 POLO R$ 18.169,85
| |
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA | CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
15/02/2024 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) R$ 36,50
16/02/2024 SERVICO DE DEDETIZACAO AJ SERVICOS LTDA 40.910.360/0001-45 NF-e 02/2024 900077 19/01/2024 R$ 1.050,00
16/02/2024 INTERNET M.PORTELA 14.159.375/0001-03 NF-e 02/2024 900079 16/02/2024 R$ 796,00
19/02/2024 ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 01/2024 900078 16/02/2024 R$ 4.346,44
23/02/2024 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 01/2024 900080 20/02/2024 R$1.827,24
26/02/2024 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-38 FATURA 02/2024 900082 23/02/2024 R$ 2.964,73
27/02/2024 GAS ENGARRAFADO GRANGCAZ LTDA 28.975.806/0001-14 NF-e 02/2024 900081 22/02/2024 R$ 2.625,00
26/02/2024 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) R$ 55,00
| | | \ |
VALOR R$1370091 |
Documento assinado digitalmente |
ﬁ HIVANA MARIA RODRIGUES | ]
Tﬁ- ~ GOMES LIRA
~ME Data: 12/03/2024 13:40:58 ]
SOBRAL/CE, 12 DE MARCO DE 2024 S W "'”'ﬂienflque em https://validar.iti.gov.br —
‘ ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
| | | | | | | | | |

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC bWsrm68L
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2 £ ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL
/ /‘“2 RAIMUNDO NONATO LINHARES
=" "Mais que.uma.escola.integral, um projeto de vida"
ORDEM DE SERVIGO
A EMPRESA
AJ SERVIGOS LTDA

TRAVESSA ALOISIO VIANA MOREIRA, N° 50, Centro, Paracuru/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRAJ/SERVICO, referente ao Contrato n® 010/2023, que tem por
objeto a contratagdo de empresa para prestagdo de Servigos de Terceiros/Limpeza e
Conservacgao - Servigo de Limpeza, Asseio e Conservagdo - Limpeza de Reservatorio
de Agua, referente ao Resultado da Cotagao Eletronica n°® 2023/30616.

UNIDADE VALOR VALOR
ITEM | ESPECIFICAGAO DE | GNT. [ UNITARIO | corr oe
= ‘ ____| MEDIDA RS
SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE
LIMPEZA DO RESERVATORIO DE
AGUA - Obs:
® LIMPEZA DE 7 RESERVATORIOS;
01 ® FORNECIMENTO DE INSUMOS E - 07 150,00 1.050,00
EQUIPAMENTOS PELA
EMPRESA;
e COM EMISSAO DE CERTIFICADO
COM VALIDADE MINIMA DE 6
MESES;
VALOR TOTAL RS 1.050,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da E.T.| RAIMUNDO NONATO
LINHARES EF, localizada na Rua Onofre Gomes Oliveira, S/IN, CEP: 62.108-000,
Distrito de Jorddo, em Sobral/CE e no CEI FRANSQUINHA OLIVEIRA localizado na
Rua Onofre Gomes Oliveira, SN, CEP: 62,108-000, Distrito de Jorddo, em Sobral/CE,
no prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme

clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos 0s volos de apreco e estima.
Alenciosamente,

Documento assinado dgitalmente
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HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
DIRETORA DA ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES
CONSELHO ESCOLAR ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES

Contratante s, Documento assinado digitalments

Endereso: Rua Onofre Gomes Oliveira, S/N — CEP: 62 108-000 / o-s-.r%p DE CASTRO ALVES
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EQUIPAMENTOS PELA EMPRESA: COM EMISSAO DE CERTIFICADO COM VALIDADE MNIMA DE 6 MESES:

- ESTADO DO CEARA Nota N°
'.g' ] GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU 0000000951
t SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE

T ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Dota de Gernglo 19012024 Competinca JANSIDG4 N° da NF S« Substasica ]
N 0o RFS 0 Locsl da Prestacio | SOBRAL-CE Optarie do Smples s
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdio Sodal |AJ SERVICOS LTDA
pore AJ SERVICOS
Endesgo | TV ALOISIO VIANA MORERA. - CENTRO
AJSERVICOS | corioNPy |40.910.360000145 [ moncipat[se210s  |ur fce | e Estaualo
Crdade| PARACURY |c £ P 2680000 [Corme. | Jeetone}ins) 8194 0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO —
Razdo Socael ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES EMJ
Endareso RUA Rua Ono're Gomes Ofvera,, SN JORDAD 62 108-000 SOBRAL.CE
CPFICNP) | 44 634 330000104 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual F—m
DESCRICAD DOS SERVICOS
SERWVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LIWEZAOOR!;S&RVAIORDDEIGUA-ON:LWEIAOE 7 RESERVATORIOS,
FORNECIMENTO DE NSUMOS E

CODIGO DA ATNVIDADE/SERVICO

7131812220000  imurczagio e conhol G0 (NOgDS Wharas

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

8

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | aoo| corms | om| wss | om | csw | om| wme | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Vior dos Seevigos 105000 Natureza da Operagho Vaior dos Servigos 1.650.00
{-) Dascono iacondiclonado 0.00 Tributaca no Municiplo () Dedudo paeminda em ol 0.00
{-} Descomo condicionado 0.00 Ragme Especial de Tributacho () Descano Incondicionada 0.00
(-) Retengtias Fedarass 0.0 0-Nenhum Base do Caiculo 1.080,00
Ouras Retengiies 0.00 Caigo de Vakdagholink %) Alkguora 4o 1SS 2,0000%
% e o SgakZmhxdtsnuIGbBensdjeq IS8 2 Reer (S (X) Noo
() Varlor Liguido 1.080.00 www paracun c8 gev b (=) Vake 00 155 2100
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em: 190124 1808 Hora da emissdo: 180815
ATESTO QUE 0 SERVIGO FoOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADC EM __ :
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RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da E.T.| RAIMUNDO NONATO LINHARES
EF a quantia de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), Nota fiscal N° 0951
referente ao servigo de limpeza e desinfeccao de reservatorios de agua, situado
no endereco Rua Onofre Gomes Oliveira,, S/N, Jordado, Sobral/CE

Paracuru, 19 de janeiro de 2024

JONADABY DE CASTRO ALVES
Data: 1900172024 16:04:20

é Documenio assinado digkalmente
Vaerifique em hitps:iivatidar.it.gov.br

JONADABY DE CASTRO ALVES
CPF: 034.185.363-10
DIRETOR ADMINISTRATIVO
AJ SERVICOS LTDA,

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
M a5 8194-0454

@ @ajservigos | 8 ajsericos.com.br
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
i@'il SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

7! PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000457

Razao Social

AJ SERVICOS LTDA

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.N. P.J.: 40910360000145 CENTRO 62680000
Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscri¢céo Contribuinte / Nome

19007 - AJ SERVICOS LTDA

Endereco Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIRA, 50 C.N. P.J.: 40.910. 360/ 0001-45
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000457/ 2023 Pessoa Juri di ca

CERTIDAO

Certificanps, para os devidos fins, que foramrevisados os regi stros constantes do Cadastro
Econdmi co desta enpresa Fiscal e Divida Ativa do Minicipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscricao Econdnica aci ma especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendénci a ou
di vi da vincul ada a Enpresa aci na.

SECRETARI A DE ADM NI STRACAO E FI NANCAS se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autentici dade na internet, nos
segui nte enderec¢o: https://ww. paracuru. ce.gov. br

PARACURU- CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Esta certiddo é valida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/01/2024

COD. VALIDAGAO 0000000457




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU

i .
' PARACURU SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
ST

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000000457

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 40.910.360/0001-45
DATA DE EMISSAO: 22/11/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 20/01/24
PARACURU-CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 22/11/23 as 09:08:12




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202330730459

Emitida para os efeitos da Instrugcao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070960640

CNPJ / CPF:
40910360000145

RAZAO SOCIAL:
AJ SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/12/2023 As 13:14:31
VALIDA ATE 03/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AJ SERVICOS LTDA
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:29:06 do dia 03/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/12/2023.

Cadigo de controle da certidao: 8667.A8BE.5FAE.F253

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: AJ SERVI COS LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 40.910. 360/ 0001- 45

Certidédo n°: 69392540/ 2023

Expedi ¢do: 05/12/2023, as 13:16:43

Val i dade: 02/06/ 2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que AJ SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 40.910.360/0001-45, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



CAIXA

CAIXA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 40.910.360/0001-45

25
I!a_ a0 AJ SERVICOS LTDA
Social:

Endereco: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRO / PARACURU / CE /

62680-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/12/2023 a 30/12/2023

Certificagao Nimero: 2023120109591836396840

Informacgdo obtida em 05/12/2023 13:09:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




a M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Prestagio

CNPJ: 14, 159 375/0001-00 Servigo de Comunicagido
M'Kae| Inscrigho Estadual: 06 951853-0 ow: Sick
Data do omissdo: 160272024

RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 9

PONTO NET APRAZIVEL - CEP: 62114000 - BOBRAL - CE Modalo: 21

83 1615-0100 Sérfo: Unica Vie: Unica
Némero: 000000000005575

Cliente: ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL RAIMUNDO NONATO LINHARES

Enderago: CE JORDAD, PROXIMO A ESCOLA DO ESTADO CEP: 62108400
Balrro: JORDAO Municipio: SOBRAL Estado:; CE
CNPYNCPF: 44,634 330/0001-04 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT, VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 398,00 RS 398.00
i ]
REFERENCIA
05/01/2024
i 1
PERIODO DA PRESTAGAO
02/2024
L I
Resarvado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do iICMS
f1701bafbd03d033M4a3dasSabiBd7 11 R$0,00 0,00 % R$0.00
Informagdes Complementares

- Documanto emitido por empresa aplante pelo Simples Nacional,
- No gera direilo a Crédito Fiscal de ICMS, IS5 e 1P conforme Lei Complamentar 123/2008.

CA'XA 104-0 10492.91055 19900.100041 01010.481115 2 95860000039800

Local de pagamento: PREFERENCIALMENTE NAS LOTERICAS E AGENCIAS CAIXA DU EM NOSSO ES  vencimento

Benaficlirio: MIKAEL PONTO NET
CPFICNPJ: 14.158 375/0001-03 . 05/01/2024 :
' Data co documento Ndmero do Documento snaédc Doc. Aceitn Apginciaftecigo beneficianc
06/1172023 106878 N . 0554 ] 2910519 .
Cartesra Espboie Dats procsssamento
02 RS 06112023 Nosto numero
: ‘ I . 14900000010104811-4 2
Instrugoes:
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 19.90 E JUROS DE RS 1.33 AD DIA_ Vasor do documanio
oaero PODE SER RE DO ATE 60 DIAS DEPOIS DO VENCIMENTO R‘ 308 00
SEJA EFETUADD EM 10 DIAS DEPOIS DO VENCIMENTO )
SUA Cm SERA CANCELADA i 3
Desconto/Abatime
_— Contrato: 11231 "o
Pagador: Outras dedugdes
E£SCOLA DE TEMPO INTEGRAL RAIMUNDO NONATO LINHARES - CRFICNPJ: 44.654.530:8001.08
CE JORDAQ, PROXING A ESCOLA DO ESTADO Multa'Mora
JORDAD - SOBRAL - CE - CEP: 62100.400 . ESCOLA
Outros acrescimentos
Valor Cobrado

PAGO COM RECURSO DO PMDE
EOMEENDBttimento-assinado digitalmente

HIVANA MARIA RODRIGU
g GOMES LIRA

Data: 11/03/2024 13:06:09

Verifigue em https://validar.itkgov

EXECHIARRFARESKAR digitaimel e

HIVANA MARIA RODRIGUES
GOMES LIRA
Data: 11/03/2024 13:05:22

n%d with CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

ﬁ;\ M. PORTELA ARCANJO Nota Fiscal de Mﬁo

CNPJ: 14,158 375000103 vl e Eileic
MlKael Inscrigho Estadust: 06 951853.0 e
RUA ATUALPA DE AZEVEDO, 8 Duta o emlaados 1670272024
PONTO NET APRAZIVEL - CEP- 62114000 - SOBRAL - CE Modelo: ..
88 36150100 Sérte: (inica Onice
Némero: 000000000005976

Chiente: ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL RAIMUNDO NONATO LINHARES

Enderego: CE JORDAO, PROXIMO A ESCOLA DO ESTADO CEP: 62108400
Bakro: JORDAO Municiplo: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 44.634.330/0001-04 Inscrigdo Estadual:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS QUANT, VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 398.00 R$ 398,00
L
REFERENCIA
05/02/2024
L
PERIODO DA PRESTAGAD
0272024
L
" Reservado ao FISCO ' Base de Clculo do ICMS Aliquota | ValordoICMS
150973040 1410930029948d9ccn0e824 R$ 0,00 0.00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Naclonal,
- Nio gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e 1P| conforme Lei Complementar 123/2006.
CA' A- A 104-0 10492.91055 19900.100041 01010.481206 9 96170000039800
: Local de pagamento: Pwensucw.usmamswrtms E AGENCIAS CAIXA OU EMNOSSO ES  yvancimento
Beneficiirio: MIKAEL PONTO NET 05/02/2024
CPFICNPJ: 14.159 375/0001-03 L
" Dsts do documenso | NomerodoDocuments | Espécie Doc. Acste ' Aghnalctdigo beneficino
06/11/2023 106879 DM N . 0554/291051-9
‘ Carteira Espécie Data processamanio
| o2 RS } 081120 Nosso nomerno
e —— OIS U ———eeee -, 14900000010104812-2
Instrugdes:
APOS VENCIMENTO COBRAR MULTA DE RS 19.90 E JUROS DE RS 1,33
A EIIDO ATE 80 DIAS DEPOIS DO VENCMENTD C O Vel °;°8°°‘°°""‘°
uwoomwmsmemmmmuomoemmmmem RS 398,
SUA CONEXAD CANCELADA M
Desconto/Abatimento
Contrato: 11231
Pagador: od
ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL RAMUNDO NOMATO LINHAREE - CPPICNP): 44 634 3300001 04
CE JORDAOD, PROXINOG A ESCOLA DO ESTADO Mula/Mors
JORDAD - SOBRAL - CE - CEP: 62108400 - ESCOLA
Valor Cobrado
ATESTO QUE O SERVIGO FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADD EM :
Documento assinado digitalmente

ﬁ HIVANA MARIA RODRIGWES
@ oo 10004 1305.04canned with CamScanner
i . tetar.iti.qov.br

EXECUTADO E APROVADD
Documento assinado digitalménte

ﬁ HIVANA MARIA RODRIGUE

‘H‘ GOMES LIRA
Data: 11/03/2024 13:24:15
Verifiaue em httns://vvalidar it1 aov br



https://v3.camscanner.com/user/download

MIKGEL

PONTO NET

CNPJ: 14.159.375/0001-03 - Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, N2 10

CEP: 62114-000 / Email: Internetmikaelpontonet@gmail.com
Contato: (88) 98141-3333

Recebi de ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL RAIMUNDO NONATO LINHARES a quantia de
RS 398,00 (Trezentos e noventa e oito reais), referente & nota fiscal de Namero 5975.

Aprazivel, 16 de Fevereiro de 2024,

MIKAEL PORTELA ARCANJO
Oata: 16/02/2024 16:16:58
Verifigue am hitps:/ivalldar.iti.gov.br

=)

i!é! i Documento assinado digtalmente

Assinatura
Mikael Portela Arcanjo

Diretor

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

IKQEeL

PONTO NET

CNPJ: 14.159.375/0001-03 - Rua Atualpa de Azevedo Aguiar, N2 10

CEP: 62114-000 / Email: Internetmikaelpontonet@gmail.com
Contato: (88) 98141-3333

Recebi de ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL RAIMUNDO NONATO LINHARES a quantia de
RS 398,00 (Trezentos e noventa e oito reais), referente a nota fiscal de NGmero 5976.

Aprazivel, 16 de Fevereiro de 2024,

: 1 Documento assinado dighaiments

= Il MIKAEL PORTELA ARCANJO

g / Deta: 16/02/2024 16:18.56
Verifique em hitps/ivalicar.itigov.br

Assinatura
Mikael Portela Arcanjo

Diretor

Scanned with CamScanner
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SOBRAL C E ETI RAIMUNDO NONATO LINHAR
R o Loty de Soune. Uinre SR

wabAnSScE® U2280007854 600300571072

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PAGO COM RECUHEO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADO E
Documento as!smado dlglgalmente Documento assmado digitalme
L 'HIVANA MARIA RODRIGUES s ~ HIVANA MARIA RODRIGUES
k. GOMES LIRA . GOMES LIRA
Data: 11/03/2024 13:25:59 Data: 11/03/2024 13:26:41

Scanned with CamScanner
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000000958

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Irscricho Contribarns { Nome
57225 - M. PORTELA ARCANJO
Endereco Documsnto
RUA CARLOS ANTONIO, 63 C.N.P.J.: 14.159.375/0001-03
APRAZIVEL SOBRAL-CE CEP; 62114-000
No. Reguerimanto Natureza juridica
0000000958/2024 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo o8 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - 4té a presente data - nio existiren em nome dolal

requerenta, nenhuma pendéncia relativa a tributea municipais.
A Secretdria Municipal das Finangas &e reserva © direito de inscrever & cobrar as dividas gue

posteriornente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.
A aceitacio desta certidlo estd condicionada a verificagico de sua autenticidade na internet, nos

geguinte enderego: http;//servicos.speedgov. com. by

SOBRAL-CE, 29 DE JANEIRO DE 2024

Esta certiddo & vidda por 090 das contados da data de emssdo
VALIDA ATE: 270472024

COD. VALIDACAO 0000000958

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

0., PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°®: 2024/ 0000000958

DOCUMENTO: CNP.J: 14.159.3750001-03
DATA DE EMISSAO: 2000172024

Esta CERTIOAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS for emtida peto Sistema SEFIN Online sende vilids sté 27/0424
SOBRAL-CE, 29 DE JANEIRO DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2001724 s 10 3130

Scanned with CamScanner
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250172024, 1027 commultapublica sefaz.ce.gov beiceidacnegativalocnsutarPdritipoDevedor=24 codigoDevedor=141533750001 038 numCerificadow 202401 4758504 devedor=0695 135304 data Relomo=20240129 .

B

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202401479850

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAOQ DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
069518530

CNPJ / CPF:
14159375000103

RAZAO SOCIAL:
M.PORTELA ARCANIJO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de
direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda PGblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida esta

certidSo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/01/2024 AS 10:27:32
VALIDA ATE 29/03/2024

A autenticidade deste documento deveré ser comprovada via Internet, no endereco www.sefaz.ce.gov.br

htipe.iconsutapublica sefaz ce gov bricertidaonegativalconsultarPdritipaDevedor=28codigo Davedor=14156375000103&numCertficados 2024014738508 devesor=0685 135304 cataRetomo=202401 238 hora® 10273. .

n
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M. PORTELA ARCANJO
CNPJ: 14.169.375/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracg8o para fins de cerfificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid3o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érglos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situago do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes soclais previstas
nas alineas ‘s’ a 'd' do paragrafo Onico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitaglo desta certiddio estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http //rb.gov.br> ou <hitp/iwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:48:45 do dia 20/11/2023 <hora ¢ data de Brasilia>.

Vélida até 18/05/2024.

Cédigo de controle da certidio; E3D4.5B8A.1AB2.584E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Scanned with CamScanner
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 14.159.375/0001-03

Certiddo n®: 1558924/2024

Expedicgéo: 08/01/2024, as 15:58:31

Validade: 06/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que M. PORTELA ARCANJO (MATRIZ E PILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob © n" 14.159.375/0001-03, NXO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidd3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidiio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg8o desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordog judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

pividas ¢ wugesthbon . endrerar,.jus. bi
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15022024, 0838 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 14.159.375/0001-03

So'::l.:l?o M PORTELA ARCANIO

Enderego: R ATUALPA DE AZEVEDO 9 / APRAZIVEL / SOBRAL / CE / 62114-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribulgdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des efou encargos devidos,
decorrentes das obriga¢des com o FGTS.

Validade:09/02/2024 a 09/03/2024

Certificagio NGmero: 2024020919281076983803

Informac3o obtida em 15/02/2024 08:36:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 583 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNP.J: 07 B17.TT80001-37 -Fone: (88) 3577-0130
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GRANGAZ LTDA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vielra, 143, Bairro Exposi¢do, Granja ~ CE
Fone: (88) 99986-7070

A ET1 RAIMUNDO NONATO LINHARES CNPJ: 44.634.330/0001-04

OBJETO: CONTRATAGCAO DE EMPRESA DESTINADO AO FORNECIMENTO DE GAS GLP
13KG

PROPOSTA DE PREGO

el —— w—vwm"’r f}"“‘? = !:
L‘.-l,::jf EorFt J:swawllﬁkr»

'bdf)-

[GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO—
GLP (GAS DE COZINHA)
BOTIJAO 13 KG

VALOR TOTAL R$ 2.625,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

VALIDO POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTANDO A PARTIR DESTA DATA DA
APRESENTACAO.

GRANJA, 19 DE FEVEREIRO DE 2024.

KARINE DA COSTA  assnada de fomms digtal poc
OLIVEIRA:03051160 Suremaasniiiesr?

377 Dadn JOOA0219 1108t -Caer

GRANGAZ LTDA
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FRANCISCA LINDETE BEZERRA FARIAS
CNPJ: 41.425.901/0001-02
Rua Senador Catunda, 1265, Lagoinha

ultragaz S —

PROPOSTA DE PRECO A ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES

ITEM DESCRICAQ MARCA QUANT. | VALOR UNL TOTAL

1 GAS, LIQUEFEITO DE | ULTRAGAZ 25 120,00 3.000,00
PETROLEOGLP,
COMPOSICAO BASICA
PROPANO E BUTANDO,
GAS DE COZINHA,
BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS
VALOR TOTAL: RS 3.000,00 (TRES MIL REAIS)

VALIDO POR 90 (NOVENTA) DIAS

FRANCISCA LINDETE ayimam e s dhind pue
BEZERRA FAGAS 41 00ei 02
FARASHTA2550100 Dtor 200400 15 169205
0102 Beria

FRANCISCA LINDETE BEZERRA FARIAS

GUARACIABA DO NORTE, 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
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PROPOSTA DE PRECOS

A ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES

SYLTON PRADO MELO CNPJ: 11.487.742/0001-00 |

END.: RUA RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELOS, 510, CAMPANARIO,
URUOCA CE - 62.460-000

Tel: (85) 991312096 — 996720235.

OBJETO: AQUISIGAO DE GAS GLP13 KG.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa PROPOSTA DE PRECOS com relagdo aos SCrVigos, a seguir,
assinalados:

SYLTON PRADO MELO - CAMPAGAZ
RUA RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELOS, 510, CAMPANARIO, URUOCA-CE

Scanned with CamScanner
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ITEM E ESPECIFICACOES

DESCRICAO DO ITEM MARCA | QID|  UNIDADE VLUNIT, V. TOTAL

GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-
GLP, COMPOSICAO BASICA

PROPANO E BUTANO, GAS DE VASILHAME

01 COZINHA, BOTIJAO 13.0 ULTRAGAZ, 125 13.0 RS 11500 | RS 2.876,00
QUILOGRAMAS e

VALOR TOTAL: DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS RS 2.875,00

a) A VALIDADE DA PROPOSTA ¢ de 120 (cento e vinte) dias.

b) DECLARACAO: O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estiio inclusos todos
os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais ¢ comerciais, taxas, fretes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos ¢ demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento
licitado, inclusive a margem de lucro, além de taxas ¢ outras despesas decorrentes de exigéncia
legal ou das condigdes de gestiio do contrato assinado, encontram-se inclusos nos pre¢os

ofertados, salvo os fato supervenientes em virtude da alta do délar e realidade do mercado
atual.

URUOCA - CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2024,

SYLTON PRADO Assinado de fowes Sgital pev
MELO:1148774200010 jit o e sascosos
0 Dados: 20240219 M&1 551 0300

SYLTON PRADO MELO
CPF; 11.487.742/0001-00

02

SYLTON PRADO MELO - CAMPAGAZ
RUA RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELOS, 510, CAMPANARIO, URUOCA-CE
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GRANGAZ LTDA
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢io, Granja ~ CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI RAIMUNDO NONATO LINHARES, localizada na Rua Onofre
Gomes de Oliveira, Jord#o, Sobral - Ce, a importancia de R$ 2.625,00 (dois mil
seiscentos e vinte e cinto reais) referente a compra de 25 (vinte e cinco) recargas de
GLP de composigio propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°7432,

GRANJA, . DE 2024.

KARINE DA COSTA m;cmﬂvmn

OLIVEIRA:03051 1‘§‘aumom 1168377

0377 X m 20040230 3&15.00
KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Gmp.  Bma  Aglade O Cem a Trn O a 5] 6-25 w
o6 9% gssq 5 030057107 O AAA 90008 0 |* 2 625, l
Pijon por =l v T EE TR SO . Jogmeocs 4 pe . waal : .
e s wounte o W04 ilk_agisciondih s el & QuACe JEOLS -
———r— [ — " » castgves edme
OW — o & 100 srbam
CAI= obvals 0w fiuencind  wms?
K ) :
SOBRAL € E ETI RAIMUNDO NONATO LINHAR
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 Qs 44 534 330070104 PR mm——
CENTRO -SOBRAL-CE A, L Doty L% s e oore, s 12050
CONFECCAD 1023 T — e - - N w8 e -y
wi04nS542« 009U00235% HO03N0573I072#
CAIN 3
f‘ ) -
» 4 = |
£ ..
2 )
7 JJ 0S5400399633-7 .
ATESTO QUE O MATERIAL FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
RECEBIDO E CONFERIDO COMPEMSADOEM )/
Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
ﬁ HIVANA MARIA RODRIGUES ﬁ HIVANA MARIA RODRIGUES
l-ﬁ- GOMES LIRA ﬁ' GOMES LIRA
Data: 11/03/2024 13:32:38 Data: 11/03/2024 13:33:27

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

06/102/2024, 09:26 CFR'I'IFICA_DO 0OE REVENDA GLP
. : ‘
CERTIFICADO DE REVENDA GLP
Razao Social : GRANGAZ LTDA o
‘ 1
CNP) . 28975806000114 ’
'.. "...'fl;( ’\.’
Nro. de Autoni- _ B T U SR
velo: GLP/CE0243296
Nro. Despacho  anp e 1.546
Data da Publi-
cach > 18/12/2017
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 - - EXPOSICAO - GRANJA - CE

A Agéhaa Nacional de Petréleo, Gas Natural e Blocombustiveis, no uso da atribuicso que lhe confere o artigo 89, incso XV
da Lei n° 9.478, de 6 de agosto de 1997, certifica que nesta data, a empresa acima menclonada encontra-se autorizada, por
esta Agéncia, para exercer a atividade de revenda varejista de GLP, nos termos da Res<clugio ANP n® 51/2016.

Emitido a5 09:26:21 horas do diz 06/02/2024 (data e horario de brasilia).
Codigo de controle do certificado: 33A153E0EOEBEBS9

Este certificado é valido por 03 meses contados a parti- de sua emissio, ndo prevalecendo sobre

certificados emitidos posteriormente,

Tanto a veracidade das informagées quanto a condigio de Posto Revendedor Autorizado deverdo ser
verificadas pela internet, no site da ANP; www.anp.gav.br

Niips:ifedp.anp.gov.brfordsicop_spexiconsulta-dados-publicos-cdplconsuita-de-ravenda-glp-lisia?sassion=383327 1322263
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G PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

@"_'.‘." CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIL 0S .

NOME / RAZAD SOCIAL

GRANGAZ LTDA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 142 - EXPOSICAD - GRAN.IA - 62430000 - CE

Cédigo Contribuinte CPFI/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Mumdpai da Fazenda de in screver ¢ cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, oue, revendo os registros do cadastro da Secrelana Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente arima |dentiﬂcedo(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 03/01/2024 09:05:10 -
VALIDA ATE: 03/03/2024
VALIDADE: 60 dias. S 24

AmuodadadodMMOpouwmemdoORwdowu- sémera gdo scu dispositivo, no qual

Futomaticameants 88 verificara o cidigo de #1 anticacao abaco,
Cédigo autenticagio; 2024003725 ,/200 57142835 10C 330105

-
. -

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA TND imprassa om: 04 do Jansire do 2024 0A:19-93
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0012024, 09:29 consultapubica sefaz. ce, pov.briceridi.. "gave'zonsiarndl FipoDevedor=28codigoDevedor=26975806000 11 48nwumCe. .

8

GOVERNO DO .
ESTADO PO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

: ]
Certiddo Negativa ce Nébitos Esfaduais
202400224042

Emitida para os efeitos da Instrugdo Nonnativa N° 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE ]

Inscricdo Estadual:
067311393 3

CNP] / CPF: 7 : ¢
28975806000114 - 4 >

| RAZAO SOCIAL:
GRANGAZ LTDA , 3 |

=

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Fstadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requarente au:lmitt identificado(a) até a  presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta ccttiddc
EMITIDA VIA INTERNET cM 03/01,2024 A5 09:29:32
VALIDA ATE 02/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.cefaz.ce.gov.br

hiips:ficonsultapublica sefaz.ce.gov.bricerlidacnegety alcons u.arPdf MoeDoy saor =24 cudnoDeved =289758060001148nmCertdicado=202. 1mn
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA '
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®'5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objetc de decisadc judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2, constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos Inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de deciséio judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 03 mesmos efeitos da certidéo
negativa. ’

Esta certido & valida para o estabelecimento matriz e sucs filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribulgdes sociais previstas
nas alineas "a’ a 'd’ do paragrafo Unice de art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de jutho de 1901,

A aceitagcao desta certid&o esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certid2o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 08:44:34 do dia 18/09/2023 <hora € data de Brasilia>.

Valida sté 16/03/2024,

Codigo de controle da certid3o: A404.C482.308C.ABC2

Qualquer rasura ou emenda Invalidara este docurmento
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POTER JUDICIARIO
JUSTICA DQ TRABALEO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GRANGAZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28,975.806/0001-14

Certidio n°: 557473/2024 _

Expedigdc: 03/01/2024, as 09:28:19%

validade: 01/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gue GRANGAZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNEJ
sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como inadimplente no Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

CertidSo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ne.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

O0s dados constantes desta Certidic sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE . _

Do Banco Nacional de Devedores Tyabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos 7judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva.

Ouvidas ¢ suyescdrs; ~mitbiat, jaa br
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Voltar Imprirmir

CA

CAIXA ECO

IXA

ICA FEDERAL

Certificado de Regularidade . e
do FGTS - CRF AR | X

Inscrigao:  28.975.806/0001-14
Razao

Social: GRANGAZ LTDA
Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANJA / CE / 62430-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a3 contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/02/2024 a 07/03/2024
Certificacio NGmero: 20240207211535760063603

Informacéo obtida em 16/02/2024 15:51:18

A utilizagdo deste Certificado  para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Mips (fconsulia-crf.cate, gov br/consuliacriipagesicorsultaE mpregador.jsf
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